Fonte: Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 18, 9 maio 2003, p. 3-4.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 171/SERH.GDGCA.GP, DE 30 DE ABRIL DE 2003

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas no inciso XI do art. 36 do
Regimento Interno, e tendo em vista o disposto no § 2º, incisos I e II, do art. 3º da
Resolução Administrativa nº 833/2002 e o constante do Processo TST Nº
20.208/2003-8, ad referendum do Tribunal Pleno,

RESOLVE:

I - Alterar a área de atividade e a especialidade de 3 (três) cargos

vagos de provimento efetivo da Carreira de Analista Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Taquigrafia, originários das aposentadorias dos
servidores MARIA JOSÉ CHAGAS VELOSO e WANDERLAND MELO DE FIGUEIREDO;
e do falecimento da servidora ELMA CRUVINEL TEIXEIRA ALVES, para 2 (dois)
cargos da Carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, e 1 (um) cargo da
Carreira de Analista Judiciário, Área Administrativa.

II - Alterar a área de atividade e a especialidade de 1 (um) cargo

vago de provimento efetivo da Carreira de Analista Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Educação, originário da aposentadoria da servidora MIRIAM BARBOSA
DE ANDRADE MOSER OBERG, para 1 (um) cargo da Carreira de Analista Judiciário,
Área Administrativa.

III - Alterar as áreas de atividade de 5 (cinco) cargos vagos de

provimento efetivo da Carreira de Técnico Judiciário, Área de Serviços Gerais,
originários das aposentadorias dos servidores JOSÉ SILVA, MAURÍCIO FONTE BOA
SOUTO, CÉLIA APARECIDA DE OLIVEIRA e THEREZINHA DE JESUS F. CASTILHO, e
do falecimento do servidor ROBERVAL DOS SANTOS, para 5 (cinco) cargos da
Carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa.

IV - Alterar as áreas de atividade e as especialidades de 3 (três)

cargos vagos de provimento efetivo da Carreira de Técnico Judiciário, Área de
Serviços Gerais, Especialidade Telecomunicações e Eletricidade, originários das
aposentadorias dos servidores RENAN PESSOA HOLANDA e EDVONE BARREIRA
RODRIGUES, e do falecimento do servidor PAULO MARQUES, para 3 (três) cargos
da Carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa.

V - Alterar a área de atividade e a especialidade de 1 (um) cargo

vago de provimento efetivo da Carreira de Técnico Judiciário, Área de Serviços
Gerais, Especialidade Artes Gráficas, originário do falecimento do servidor JOÃO
BOSCO GOMES FONSECA para 1 (um) cargo da Carreira de Técnico Judiciário, Área

Fonte: Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 18, 9 maio 2003, p. 3-4.

Administrativa.

VI - Alterar a área de atividade e a especialidade de 1 (um) cargo

vago de provimento efetivo da Carreira de Técnico Judiciário, Área de Serviços
Gerais, Especialidade Carpintaria e Marcenaria, originário da aposentadoria de
AMARO DE SOUZA NETTO, para 1 (um) cargo da Carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa.

VII - Alterar a área de atividade e a especialidade de 1 (um) cargo

vago de provimento efetivo da Carreira de Técnico Judiciário, Área de Serviços
Gerais, Especialidade Estrutura de Obras e Metalurgia, originário da readaptação do
servidor MARCOS FRANÇA SOARES, para 1 (um) cargo da Carreira de Técnico
Judiciário, Área Administrativa.

VIII - Alterar a área de atividade e a especialidade de 1 (um) cargo

vago de provimento efetivo da Carreira de Técnico Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Telefonia, originário da vacância do cargo
anteriormente ocupado pela servidora VALQUÍRIA PORTO, para 1 (um) cargo da
Carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa.

IX - Alterar a especialidade de 1 (um) cargo vago de provimento

efetivo da Carreira de Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade
Taquigrafia, originário da vacância do cargo anteriormente ocupado pela servidora
MARISA REIS GOMES ANDRADE, para 1 (um) cargo da Carreira de Técnico
Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Enfermagem.

X - Alterar a área de atividade e a especialidade de 1 (um) cargo

vago de provimento efetivo da Carreira de Técnico Judiciário, Área de Serviços
Gerais, Especialidade Copa e Cozinha, originário da vacância do cargo
anteriormente ocupado pela servidora GÉSSICA DE MORAIS CELEBRINI, para 1
(um) cargo da Carreira de Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Enfermagem.

Ministro FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS

	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
	PRESIDÊNCIA
	ATO Nº 171/SERH.GDGCA.GP, DE 30 DE ABRIL DE 2003
	O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas no inciso XI do art. 36 do Regimento Interno, e tendo em vista o disposto no § 2º, incisos I e II, do art. 3º da Resolução Administrativa nº 833/2002 e o constante do Processo TST Nº 20.208/2003-8, ad referendum do Tribunal Pleno,
	RESOLVE:
	I - Alterar a área de atividade e a especialidade de 3 (três) cargos vagos de provimento efetivo da Carreira de Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, originários das aposentadorias dos servidores MARIA JOSÉ CHAGAS VELOSO e WANDERLAND MELO DE FIGUEIREDO; e do falecimento da servidora ELMA CRUVINEL TEIXEIRA ALVES, para 2 (dois) cargos da Carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, e 1 (um) cargo da Carreira de Analista Judiciário, Área Administrativa.
	II - Alterar a área de atividade e a especialidade de 1 (um) cargo vago de provimento efetivo da Carreira de Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Educação, originário da aposentadoria da servidora MIRIAM BARBOSA DE ANDRADE MOSER OBERG, para 1 (um) cargo da Carreira de Analista Judiciário, Área Administrativa.
	III - Alterar as áreas de atividade de 5 (cinco) cargos vagos de provimento efetivo da Carreira de Técnico Judiciário, Área de Serviços Gerais, originários das aposentadorias dos servidores JOSÉ SILVA, MAURÍCIO FONTE BOA SOUTO, CÉLIA APARECIDA DE OLIVEIRA e THEREZINHA DE JESUS F. CASTILHO, e do falecimento do servidor ROBERVAL DOS SANTOS, para 5 (cinco) cargos da Carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa.
	IV - Alterar as áreas de atividade e as especialidades de 3 (três) cargos vagos de provimento efetivo da Carreira de Técnico Judiciário, Área de Serviços Gerais, Especialidade Telecomunicações e Eletricidade, originários das aposentadorias dos servidores RENAN PESSOA HOLANDA e EDVONE BARREIRA RODRIGUES, e do falecimento do servidor PAULO MARQUES, para 3 (três) cargos da Carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa.
	V - Alterar a área de atividade e a especialidade de 1 (um) cargo vago de provimento efetivo da Carreira de Técnico Judiciário, Área de Serviços Gerais, Especialidade Artes Gráficas, originário do falecimento do servidor JOÃO BOSCO GOMES FONSECA para 1 (um) cargo da Carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa.
	VI - Alterar a área de atividade e a especialidade de 1 (um) cargo vago de provimento efetivo da Carreira de Técnico Judiciário, Área de Serviços Gerais, Especialidade Carpintaria e Marcenaria, originário da aposentadoria de AMARO DE SOUZA NETTO, para 1 (um) cargo da Carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa.
	VII - Alterar a área de atividade e a especialidade de 1 (um) cargo vago de provimento efetivo da Carreira de Técnico Judiciário, Área de Serviços Gerais, Especialidade Estrutura de Obras e Metalurgia, originário da readaptação do servidor MARCOS FRANÇA SOARES, para 1 (um) cargo da Carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa.
	VIII - Alterar a área de atividade e a especialidade de 1 (um) cargo vago de provimento efetivo da Carreira de Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Telefonia, originário da vacância do cargo anteriormente ocupado pela servidora VALQUÍRIA PORTO, para 1 (um) cargo da Carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa.
	IX - Alterar a especialidade de 1 (um) cargo vago de provimento efetivo da Carreira de Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, originário da vacância do cargo anteriormente ocupado pela servidora MARISA REIS GOMES ANDRADE, para 1 (um) cargo da Carreira de Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Enfermagem.
	X - Alterar a área de atividade e a especialidade de 1 (um) cargo vago de provimento efetivo da Carreira de Técnico Judiciário, Área de Serviços Gerais, Especialidade Copa e Cozinha, originário da vacância do cargo anteriormente ocupado pela servidora GÉSSICA DE MORAIS CELEBRINI, para 1 (um) cargo da Carreira de Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Enfermagem.
	Ministro FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS